
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 291 del 06/06/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Impegno e liquidazione spese di custodia di un cavallo presso azienda di Murgo 
Salvatore rinvenuto in c/da Randello 
CIG Z49287F8AC

Il Redattore: Annamaria Vindigni 

Visto il verbale di affidamento del 22/04/2019 della Questura di Ragusa - Commissariato di Vittoria – 
dove si affidava al signor Zisa Angelo un cavallo rinvenuto in contrada Randello SP 102, fino a quando 
verrà rintracciato il proprietario.
Vista la nota n. 102/VETUT del 26/04/2019 dell ASP 7 di Ragusa – Dipartimento Veterinario, che 
portava a conoscenza che nonostante il microchip non era possibile risalire al proprietario e che il 
primo affidatario sig. Zisa Angelo giorno 23/04/2019 non era nelle condizioni di accudire il cavallo, 
pertanto la custodia passava all'azienda 009RG108 di Murgo Salvatore.

Visto che le richieste di spese per il trasporto, custodia, ricovero ed esami clinici obbligatori per 
legge richiesti al Comune dall'azienda sono nei parametri di spesa medi del territorio, si chiede allla 
stessa di custodirla finché non si trovi una situazione definitiva.

Visto che alla  richiesta  verbale  presso associazioni  e/o privati  disponibili  a  custodire  il  cavallo 
gratuitamente,  rispondeva  in  maniera  positiva  l'azienda  009RGC95  di  Gurrieri  Giovanni,  si 
autorizzava lo spostamento di custodia giorno 30/05/2019.

Accertato che dal 23/04/2019 al 30/05/2019 il cavallo rimaneva in custodia dell'azienda di Murgo 
Salvatore e che le spese documentate sono pari ad un importo di € 626,76 + € 125,35 di ritenute 
d'acconto al 20% per un totale di di € 752,11. 

Acquisita la ricevuta del 27/05/2019, qui allegata per farne parte integrante e sostanziale, emessa 
dalla ditta Murgo Salvatore, nato a Grammichele il18/09/1960 e residente in via 1° Maggio n. 1/a a 
Grammichele C.F.:MRGSVT60P18E133T, relativa alle spese per il trasporto, custodia, ricovero ed 
esami clinici obbligatori per legge richiesti  per l’importo complessivo di € 752,11

Accertato che il rendiconto è stato riscontrato corrispondente al servizio reso.

Pagina 1/2



Considerato che,  si  rende necessario provvedere alla  liquidazione della  ricevuta del  27/05/2019 
emessa dalla ditta Murgo Salvatore, nato a Grammichele il 18/09/1960 e residente in via 1° Maggio 
n. 1/a a Grammichele C.F.:MRGSVT60P18E133T, relativa al servizio su descritto.

Atteso  che  con  deliberazione  di  C.C.  n.  38  del  3/04/2019  di  approvazione  della  nota  di 
aggiornamento del  Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)  2019/2021 e del  Bilancio di 
previsione 2019/2021 – anno 2019;

Vista la deliberazione di G.M. n. 344 del 21/05/2019 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) 2019/2021.

Dato  atto  che  il  provvedimento  è  coerente  con la  programmazione  contenuta  nel  D.U.P.  e  nel 
P.E.G.sopra citati; 

Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 
2017.

Visto il vigente Ordinamento Regionale degli Enti Locali.

DETERMINA

Per le motivazioni esposte nella parte narrativa del presente atto, qui integralmente richiamate:

1. Di impegnare e liquidare la spesa di € 627,76 + € 125,35 di ritenute d'acconto al 20% per un 
totale di € 752,11 nel cap. 1711.6 codice di bilancio n. 13.07-1.03.02.18.999 PEG 2019 – scadenza 
2019 relativa alla ricevuta del 27/05/2019,  qui allegata per farne parte  integrante e sostanziale, 
emessa dalla ditta Murgo Salvatore, nato a Grammichele il 18/09/1960 e residente in via 1° Maggio 
n. 1/a a Grammichele C.F.:MRGSVT60P18E133T, per le spese per il trasporto, custodia, ricovero 
ed esami clinici obbligatori per legge richiesti per l’importo complessivo di € 752,11.

2.Di emettere mandato di pagamento in favore della ditta Murgo Salvatore, nato a Grammichele il  
18/09/1960 e residente in via 1° Maggio n. 1/a a Grammichele C.F.:MRGSVT60P18E133T, relativa 
alle spese per il trasporto, custodia, ricovero ed esami clinici obbligatori per legge richiesti  per 
l’importo complessivo di  € 752,11, mediante bonifico sul codice IBAN indicato in ricevuta.

4.Il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma  dei  pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00.

5. Di nominare quale responsabile del procedimento il dipendente Annamaria Vindigni (cat. D)  

Ragusa,  07/06/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

